П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 марта 2022  года 							город Нижнекамск
     Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан  Минхаеров М.М., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в  отношении  Насонова А.А., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л :
*** года 13 часов 30 минут Насонов А.А., находясь в магазине «***», расположенном по адресу: ***, похитил с прилавка котлеты Идилайт Халяль, весом 500 грамм, стоимостью 185 рублей 26 копеек, фарш говяжий 400 грамм, стоимостью 132 рубля 37 копеек без НДС, на общую сумму 317 рублей 63 копейки без НДС,  тем самым совершил мелкое хищение.
Насонов А.А. в судебном заседании  вину признал.
Вина Насонова А.А. в совершении указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года, в котором  изложено существо совершенного правонарушения, заявлением и объяснением фио., объяснением фио.
 Оценив   доказательства по делу, суд приходит к выводу о том, что  Насоновым А.А. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1  статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  -мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого  не превышает  одну тысячу рублей, путем  кражи.
При назначении наказания суд принимает во внимание  обстоятельства и характер совершенного правонарушения,  личность Насова А.А.
 Признание им своей вины,  суд признает обстоятельством, смягчающими ответственность.
Обстоятельствами,  отягчающими ответственность, суд  признает  совершение им повторно однородного административного правонарушения.
Учитывая изложенные обстоятельства, в целях предупреждения совершения им новых административных правонарушений,  его склонность к совершению правонарушений, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного  ареста.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :
признать Насонова А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста  на срок шесть суток.
Срок наказания исчислять с 15 часов 40 минут 3 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья					М.М. Минхаеров